contratação de empresa para fornecimento de serviços técnicos especializados em gestão 

de pessoas, baseado em competências, para aferir a produtividade das carreiras de agente 

de trânsito, auditor fiscal/inspetor de tributos e agente de regulação e fiscalização da 

Prefeitura de Cuiabá, com valor estimado em R$ 557.733,33 (quinhentos e cinquenta e sete 

mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

2. No Relatório Técnico Preliminar1, a Secex apontou 7 (sete) irregularidades, sendo 

todas de natureza grave, decorrentes de: 1 – realização de despesas com justificativas de 

inexigibilidade de licitação sem amparo na legislação (GB02);